
Van: @velsen.nl] 
Verzonden: donderdag 21 juli 2022 16:39 
Aan: @coa.nl 

@coa.nl>; @coa.nl>; 
@coa.nl @coa.nl> 

@coa.nl> 
CC: @velsen.nl> 
Onderwerp: Bezoekers wekelijks overleg Afstemming Driehuis en VOB kade 

Beste allemaal, 

Het wekelijkse overleg Afstemming Driehuis en VOB kade (door               vindt zowel digitaal 
als live plaats. Voor degenen die naar het gemeentehuis komen voor de meeting, kunnen zich van 
tevoren bij mij melden. Een kort mailtje is voldoende. 
Het zou fijn zijn als je me een dag van tevoren op de hoogte kunt stellen, zodat ik het met de 
receptie kan afstemmen. 
Nadat je je in de welkomsthal hebt aangemeld, zal ik je ophalen en naar de juiste vergaderruimte 
brengen. 

Alvast bedankt voor de medewerking. 

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Velsen 
Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 
Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

Aanwezig di,wo,do,vr 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De 

inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). 

Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender 

hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch 

een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde, 

mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen. --

--------------------------------------------disclaimer---------------------------------------------- 
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Van: 
Verzonden: donderdag 30 juni 2022 21:16 
Aan:                                     @coa.nl>;                      @coa.nl>;                             @coa.nl>; 

@coa.nl>;                                       @coa.nl>;                                         @coa.nl> 

Onderwerp: Collegebericht opvanglocaties 

Ter info 

Verzonden met BlackBerry Work 

(www.blackberry.com) 

Van:                                                     @Velsen.nl> 

Datum: donderdag 30 jun. 2022 9:13 PM 

Aan:                                    @minjenv.nl>,                                @minjenv.nl>, 

@Velsen.nl>,                                 @velsen.nl>   ,                              @coa.nl, 

@velsen.nl>,                                       @velsen.nl> 

Onderwerp: Collegebericht opvanglocaties 

Hi                                 , 

De kogel is door de kerk: Vandaag is ook het definitieve collegebesluit genomen over het aangaan 

van de bestuursovereenkomsten 😊! 

In de bijlage vinden jullie ter informatie de besluitenlijst en het collegebericht dat we vandaag naar 
de raad en pers hebben gestuurd. 

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Velsen 
Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 
Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De 

inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). 

Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender 

hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch 

http://www.blackberry.com/
mailto:mellenbroek@velsen.nl
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een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde, 

mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen. --

--------------------------------------------disclaimer----------------------------------------------  
 



Van:                                   @velsen.nl] 
Verzonden: woensdag 6 juli 2022 20:12 
Aan:                                        @coa.nl>;                                   @slaapschepen.nl> 
CC:                                  @Velsen.nl>;                                   @velsen.nl> 
Onderwerp: FW: advies vrk cruiseschip asielzoekers vob kade 

     

Bijgaand de reactie die we van de VRK hebben gekregen. 
Kunnen jullie hen van de gevraagde informatie voorzien. 
Bij voorbaat dank. 

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Velsen 
Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 
Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

Van: risicobeheersing                                      @vrk.nl> 
Verzonden: dinsdag 5 juli 2022 13:34 
Aan:                                @velsen.nl> 
CC:                                    @brandweerkennemerland.nl> 
Onderwerp: RE: advies vrk cruiseschip asielzoekers vob kade 

Goedemiddag 

Naar aanleiding van jouw vraag aan                                        , mijn advies externe veiligheid op basis 
van de memo van de ODIJmond 

Als er vragen zijn naar aanleiding van dit advies dan hoor ik dat graag. 

Met vriendelijke groet, 

Sector: Risicobeheersing, Team Regie 

mailto:mhaeser@velsen.nl
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Bezoekadres: Adrianahoeve 2, 2131 MN Hoofddorp 
Postadres: Postbus 5514, 2000 GM Haarlem 

E-mail:                             @vrk.nl 
 Denk aan het milieu, voordat u deze mail print 

Van:                                  @velsen.nl> 
Verzonden: woensdag 29 juni 2022 09:13 
Aan:                                          @brandweerkennemerland.nl>;                        
@brandweerkennemerland.nl> 

CC:                                      @velsen.nl>;                                        @odijmond.nl> 

Onderwerp: advies vrk cruiseschip asielzoekers vob kade 

                                  , 

Ik had vanochtend nog even overleg met mijn collega’s van ro/                                   en od ijmond/                               
over de casus. 
Gaf een terugkoppeling van ons gesprek. 
In het kader van het voornemen willen ze graag weten of er vanuit de VRK geen bezwaren zijn om 
voor 6 maanden dit schip aan te leggen. Ik stuur je bijgaand een concept memo toe van od IJmond. 
Kunnen jullie kijken of er gezien de analyse van de OD IJmond nog aanvullende punten/opmerkingen 
zijn vanuit jullie kant. 
In het bijzonder gaat het dan ook om de gasleiding die er loopt en de ammoniakoeling van 
Kloosterboer. 

Ik weet niet of we bij jou aan het goede adres zijn of dat het verder nog de organisatie in moet 
(eventueel                                  ? Begrijp dat hij vaak advisering doet in ruimtelijke procedures). Kan jij 
daar wat mee ? 

Hoor graag en hartelijke groet, 

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Velsen 
Dudokplein 1, 1971 EN IJmuiden 
Postbus 465, 1970 AL IJmuiden 

mailto:mtunen@odijmond.nl
mailto:mhaeser@velsen.nl
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Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 
aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De inhoud van 
dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Mocht u dit 
bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender hierover te informeren en 
het bericht te verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch een geautoriseerde 
medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde, mag u het bericht niet 
openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen. ------------------------------------------
----disclaimer----------------------------------------------  
  
*****DISCLAIMER*****   
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de 
geadresseerde(n) en zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen. 
Gebruik door anderen dan geadresseerde(n) is verboden. De informatie in dit e-mailbericht (en 
bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en kan binnen het bereik vallen van een 
geheimhoudingsplicht en een verschonings- recht. Externe e-mail wordt door Veiligheidsregio 
Kennemerland niet gebruikt voor het aangaan van verplichtingen. Aan de inhoud van dit bericht 
kunnen geen rechten worden ontleend.  

Aan deze e-mail kunnen geen rechten worden ontleend. De Gemeente Velsen sluit iedere 

aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit de elektronische verzending van dit bericht. De 

inhoud van dit e-mailbericht (en de bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). 

Mocht u dit bericht bij vergissing ontvangen hebben dan wordt u verzocht de afzender 

hierover te informeren en het bericht te verwijderen. Indien u niet de geadresseerde bent noch 

een geautoriseerde medewerker die kennis mag nemen van berichten voor de geadresseerde, 

mag u het bericht niet openbaar maken of op enige wijze verspreiden of vermenigvuldigen. --

--------------------------------------------disclaimer----------------------------------------------  
 



Van: 
Verzonden: donderdag 14 juli 2022 12:40 
Aan:                                         @minjenv.nl> 
Onderwerp: FW: casus netcongestie Velsen 

Verzonden met BlackBerry Work 

(www.blackberry.com) 

Van:                                  @alliander.com> 

Datum: dinsdag 12 jul. 2022 1:05 PM 

Aan:                                 @coa.nl> 

Onderwerp: RE: casus netcongestie Velsen 

Hi                              , 

Via verschillende ingangen heeft je vraag onze organisatie bereikt. Na intern overleg is                     
(CC) aangesteld als project manager.                                  zal contact opnemen met de aanvrager van 
het vermogen en zo snel mogelijk een afspraak maken om de mogelijkheden te bespreken. Ik hoop 
je zo voldoende te hebben geïnformeerd. 

Met vriendelijke groet, 

Van: 
Verzonden: maandag 11 juli 2022 15:58 
Aan:                                  @coa.nl> 
Onderwerp: RE: casus netcongestie Velsen 

Hi                               , 

Ik ga intern even verdiepen wat de status is van deze aanvraag. Zodra ik meer weet kom ik bij je 
terug. 

Met vriendelijke groet, 

 

http://www.blackberry.com/
mailto:marijke.ten.hoopen@alliander.com
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Van:                                      @coa.nl> 
Verzonden: maandag 11 juli 2022 10:22 
Aan:                                      @alliander.com> 
Onderwerp: casus netcongestie Velsen 

Dag                                    , 

In Velsen Noord leggen we op korte termijn een cruiseschip aan voor 1000 vluchtelingen. 
De gemeente heeft als kader gevraagd om dit schip aan te sluiten op walstroom. Bij Liander is een 
verzoek in gediend voor de aanleg van de infrastructuur naar de kade. 
Graag overleg om dit proces te versnellen. 
Onder deze mail de communicatie tot op heden en in de bijlage een mail van met ministerie aan       
                                               van Liander. 

Met vriendelijke groet, 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs. 
 Please consider the environment before printing this e-mail 

Van:                                     @noord-holland.nl] 
Verzonden: maandag 11 juli 2022 09:53 
Aan:                                       @coa.nl> 
Onderwerp: FW: casus netcongestie Velsen 

U ontvangt niet vaak e-mail van                                       @coa.nl. Meer informatie over waarom dit belangrijk is 

mailto:marijke.ten.hoopen@alliander.com
mailto:rolfvullings@coa.nl
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.coa.nl%2F&data=05%7C01%7CMarijke.ten.Hoopen%40alliander.com%7Cb5ebfb540ada4cb3cba308da631672e3%7C697f104bd7cb48c8ac9fbd87105bafdc%7C0%7C0%7C637931245513448190%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=mMJWs2ZBdR4w0GeU%2BaDzvIMVlILnJ2Lg0dyGlGlo%2Ftk%3D&reserved=0
https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification
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Hallo                              , 
Ik heb je mail doorgestuurd aan mijn contactpersonen bij Liander. 
Zie onderstaande reactie. 
Je kan dus het beste contact opnemen met                                      . 
Mocht je bij                              niet verder tot een oplossing komen, dat hoor ik 
het graag! Groet, 

Van: @alliander.com> 
Verzonden: zaterdag 9 juli 2022 14:21 
Aan: @noord-holland.nl>;                                        @hiemstraendevries.nl>; 

@Hiemstraendevries.nl;                                                @alliander.com> 
Onderwerp: Re: casus netcongestie Velsen 

Hoi                                     , 

Inderdaad een interessante vraag, maar ik weet niet of                                       of ik kunnen 
helpen. Het lijkt erop alsof er vooral een procesmatige vraag speelt (hoe kunnen we deze 
aansluiting voor de walstroom z.s.m. realiseren?). Hiervoor kan                                het best 
in contact treden met                            uit het team Noord Holland, bijvoorbeeld met                                                
@alliander.com). 

Mocht                                         ook nog willen nadenken over hoe deze walstroom flexibel 
inzetbaar te maken (bijv. met batterijen) dan kunnen                                     en ik aanhaken. 
Maar gezien de korte termijn waarop de aansluiting gerealiseerd dient te worden lijkt me 
dat niet aan de orde. 

Succes! 

Van:                                    @noord-holland.nl> 
Verzonden: vrijdag 8 juli 2022 16:25 
Aan:                                   @hiemstraendevries.nl>; 

@Hiemstraendevries.nl <                                              @Hiemstraendevries.nl>; 

@alliander.com>;                                         @alliander.com> 

Onderwerp: FW: casus netcongestie Velsen 

Hi all, 
Interessante casus.. 

en/of                              , hebben jullie dinsdag om 9u een half uurtje tijd om over 

deze casus te sparren? 
Zo ja, dan stuur ik jullie de link even door (van een call met mij,                                 en 
). 
Ik hoor het graag! 

Gr 

Van: @coa.nl> 
Verzonden: vrijdag 8 juli 2022 16:17 
Aan: @noord-holland.nl> 
CC: @minjenv.nl> 
Onderwerp: casus netcongestie Velsen 

mailto:loes.hoefnagels@alliander.com
mailto:RolfVullings@coa.nl
mailto:heijdene@noord-holland.nl
mailto:e.h.n.gerritsen@minjenv.nl
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Dag                                        , 

Dank voor je reactie. 
De aansluiting is bedoeld voor de aanleg van een cruiseschip aan de VOB kade in Velsen Noord. 
Planning is dat het schip half augustus aanmeert voor de noodopvang van 1000 vluchtelingen. Dit 
voor een periode van 6 maanden. Effectief (aankomst schip – gebruik – vertrek schip) zal de periode 
7 maanden zijn. 
De gekozen VOB kade is de enige plek waar dit schip (voor gebruik als noodopvang) kan aanleggen. 
Het schip is zelfvoorzienend, maar het gemeentebestuur heeft als kader gesteld dat het schip op 
walstroom dient te draaien. Argument is de belasting milieu (uitstoot en geluid). 
Oplossing is de aanleg van een kabel vanaf een transformatorhuis op het terrein naar de kade. In het 
licht van de huidige vluchtelingecrisis is het noodzakelijk dat de walstroom op zeer korte termijn 
wordt aangelegd. 
Ik neem het ministerie van J&V (onze opdrachtgever) mee in deze mail. Ook zij proberen via hun 
kanalen een versnelling van de aanleg te bewerkstelligen. 

Met vriendelijke groet, 

 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs. 
 Please consider the environment before printing this e-mail 

Van:                                     @noord-holland.nl] 
Verzonden: vrijdag 8 juli 2022 15:53 
Aan:                                            @coa.nl> 
Onderwerp: RE: casus netcongestie Velsen 

Hallo
Dank voor de informatie. 
Zou je mij nog het volgende kunnen toesturen (hoe geen lang epistel te worden hoor!): 

mailto:rolfvullings@coa.nl
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.coa.nl%2F&data=05%7C01%7CMarijke.ten.Hoopen%40alliander.com%7Cb5ebfb540ada4cb3cba308da631672e3%7C697f104bd7cb48c8ac9fbd87105bafdc%7C0%7C0%7C637931245513448190%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=mMJWs2ZBdR4w0GeU%2BaDzvIMVlILnJ2Lg0dyGlGlo%2Ftk%3D&reserved=0
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Waar is de aansluiting voor bedoeld, wanneer en hoe lang heb je deze aansluiting nodig, hoe vast zit 
je aan de gekozen locatie, wat heb je zelf al geprobeerd cq uitgezocht qua mogelijke oplossingen en 
wat is je hulpvraag? 
Alvast bedankt! 

Van:                                     @coa.nl> 
Verzonden: vrijdag 8 juli 2022 08:54 
Aan:                                      @noord-holland.nl> 
Onderwerp: casus netcongestie Velsen 

Dag 

In de bijlage de aanvraag voor een aansluiting in Velsen voor een cruiseschip 
Onderaan zie je de planning van 1,5 jaar.. 
Graag overleg hoe we de planning van Liander kunnen versnellen. 

Met vriendelijke groet, 

 

----------------------------------------------------------------------------------------- 

Bij een bezoek aan het COA dient u altijd in het bezit te zijn van een geldig legitimatiebewijs. 
 Please consider the environment before printing this e-mail 

Van:                                           @noord-holland.nl] 
Verzonden: woensdag 6 juli 2022 17:26 
Aan:                                         @coa.nl> 
Onderwerp: casus netcongestie 

Hallo  
Zou jij mij de informatie over jouw casus voor een elektriciteitsaansluiting voor een schip op de mail 
kunnen zetten? 
Waar is de aansluiting voor bedoeld, wanneer heb je deze aansluiting nodig, op welke locatie (en 

mailto:rolfvullings@coa.nl
https://eur03.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.coa.nl%2F&data=05%7C01%7CMarijke.ten.Hoopen%40alliander.com%7Cb5ebfb540ada4cb3cba308da631672e3%7C697f104bd7cb48c8ac9fbd87105bafdc%7C0%7C0%7C637931245513448190%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=mMJWs2ZBdR4w0GeU%2BaDzvIMVlILnJ2Lg0dyGlGlo%2Ftk%3D&reserved=0
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hoe vast zit je aan deze locatie), wat heb je van Liander te horen gekregen, wat heb je zelf al 
geprobeerd cq uitgezocht qua mogelijke oplossingen en wat is je hulpvraag. 
Dan kan ik kijken wat er mogelijk is of wie je verder zou kunnen helpen. 
Groet! 

Aan dit bericht en eventuele bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend. Het Provinciaal 
Bestuur van Noord-Holland. 
********************************************************************** 
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent 
of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en 
het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard 
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if 
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the 
message. The COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks 
inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 
********************************************************************** 
********************************************************************** 
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent 
of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en 
het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard 
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if 
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the 
message. The COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks 
inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 
********************************************************************** 
********************************************************************** 
Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent 
of dit bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en 
het bericht te verwijderen. Het COA aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard 
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten. 
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if 
this message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the 
message. The COA organisation accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks 
inherent in the electronic transmission of messages. 
Centraal Orgaan opvang asielzoekers. 
********************************************************************** 
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